Gyalu, 1524 márczius 31. 

Várday Ferencz erdélyi püspök Várday Mihályt sürgeti, hogy fegyve- 
reseit az indulásra készen tartsa, János fivérét intse, hogy leveleiket és mind- 

kettejük anyját Várdára vitesse. 

Egregie Frater Nobis Dilecte. Scripseramus etiam alijs nostris 
literis, ut de sallarijs familiarium Nostrorum in tempore responderes. 

Nunc identidem volumus, ut omnibus familiaribus nostris rescribas, 
ut postquam litteras secundas viderint, sine mora ad expeditionem 
belli assidere valeant De sallarijs tamen eorum ita in tempore 
respondeas, ne sit tandem, dum opus fuerit, super sallariis eorum 
aliqua disceptatio. Pretereaque undique horrenda fama vulgatur 
et presertim ad partes Hungarie exteriores, bonum nobis videretur, 

si famulum aliquem tuum ad possessiones nostras exteriores 
Monostra (?) mitteres, et fratrem tuum Joannem adhortareris, ut literas, 
queque habemus, privilegiales vna cum matre vestra, Vardam 
inducere communi expensa et [............ ] faceretis. Vidimus 
ea nunc instare tempora periculosa, presertim illis in partibus, ut 
non liceat nostro iudicio diutius illic privilegia neque matrem 
vestram relinquere peritura. Scripseramus autem tibi, ut vas vini 
rubri unum a Martino Presbytero super alio commutares et Nobis 
demitteres. Sed ea instant nunc tempora, ut non sit nunc integrum 
huiuscemodi laboribus in vectura subeundis fatigari. Quare volu- 

mus, ut super eo vino mittendo supersed [...... ] Volumus, ut 
dum et quando familiaribus nostris scribis, non ut Michaeli Kerewssi 
nuper jeiune scripseras, sed amico honorando vel amico dilecto 

et non simpliciter nobis dilecto scribere debeas, non enim dimi- 

nuitur cuique honor suus, si aliis solitum prestiterit honorem. Date in 
Castro nostro Gyalw. Feria Quinta Pasce, Anno Domini M. D. XXIIII. 

Franciscus, Episcopus Transsilvaniensis. 

Kívül : Egregio Michaeli de Varda, Gubernatori prouentus 
Episcopatus nostri Transsylvanensis, fratri nostro dilecto. 

Szintén kívül szélről, más kéztől: de literis privilegialibus 
in Marc. 

Eredeti papir, veres viaszban papirfelzeten a püspöknek zárópecsétjével, mely- 
nek paizsa már elmosódott, csupán a paizs felett látható kózépütt egy püspóksüveg 

s ettől jobbra V betű. — Kismartoni hgi levéltár: 26. B. 156. 

133. 

Buda, 1524 április 7—13. 

Guidoto velenczei követ jelenti Szatmáry György esztergomi érsek halálát, 
a ki végrendeletében nagy összeget (60,000 hollós aranyat) hagyott az országra ; 
továbbá, hogy a szentszék felhatalmazta a királyt, hogy az esztergomi érsek- 
séget két éven át üresedésben hagyja és jövedelmeit az ország védelmére for- 
dítsa ; végre, hogy báró Burgio pápai nunczius Budára érkezett a pápai követ 
(Vio Tamás kardinális) pedig nemsokára visszatér Rómába. 

Di hongaria fo letre di Vic. Guidoto secr. date a Buda a di 
7. fin 13. marzo, ! come erra morto lo Episcopo olim di Cingue-Chiesie 
che erra Strigoniense, gual a lassa di gran danaro e arzenti, di guelli 
il Re si potra seruir, et sua Mta e partida per andar in Strigonia a 
questo effecto, et ha obtenuto dal Legato, e li,2 di poter tener ditto 

! Hibásan április helyett. 
2 Értsd: a ki Budán van. 

Egybáztört. Emlékek. I. 9 
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Episcopato per do anni senza far altra electione et sua Maesta scuoder 
lintrade per defension dil regno. Item scrive, esser zionto deli guel 
nontio dil papa chiamato el baron di Sicilia, et chil Cardinal Legato 
si dovea partir per ritornar a Roma. 

Marino Sanudo &vkönyveböl Firnhaber, Vincenzo QGuidoto's Oesandschaft am 
Hofe K. Ludwig's von Ungarn. (Quellen u. Forschungen zur vaterländ. Geschichte 

etc. Wien 1849.) 108. M. Tórt. Tár. XXV. 311—12. 

134. 

Gyalu, 1524 április 8. 

Várday Ferencz erdélyi püspök azokat a leveleket, a melyekre hivatkozva 
emberei közül némelyek a szász plébánosoktól lovakat zsaroltak, érvénytelenek- 
nek nyilvánítja és kijelenti, hogy ilyes leveleknek a jövőben sem tartoznak 
engedelmeskedni. 

Franciscus Episcopus Ecclesie Albensis Transsilvane venera- 
bilibus, Nobis in Christo dilectis Plebanis Saxonibus et toti eorum 
universitati salutem et graciam in Domino sempiternam. Noveritis 
coram Nobis in persona vestra Adrianum, Doctorem de Enyedino, 
et Magistrum Lucam, Plebanum de Byrthalom, exposuisse, quod 
essent nonnulli familiares nostri et alii quoque familiarium nostro- 
rum nomen falso sibi vsurpantes, qui pretextu literarum a nobis 
impetratarum equos, quoscumque apud vos repperire possent, 
sine pretio omni, aut minimo, a vobis extorquerent Quapropter 
volentes vestris huiuscemodi pressuris subvenire, recognoscimus 
presentibus literis Nostris, nemini familiarium nostrorum huiusce- 
modi literas hinc amplius velle concedere nostras, quas etiam si 
antehac alicui familiarium nostrorum concessissemus, irritas esse 
presentibus declaramus. Immo si casu eveniret per impor- 

tunas preces aliquorum familiarium nostrorum huiusmodi literas 
emanare nostras, ut huiusmodi literis nostris super emptione vel 
potius exactione equorum locum dare nequaquam debeatis, nisi si 
manum nostram appositam esse cognosceretis propriam. Date in 
Castro Nostro Gyalw Sexto Idus Aprilis Anno Domini M. D. XXIII. 

( L. S. 
annularis. 

Haner, Miscellanea Historiam Hungariae et Transsilvaniae imprimis Ecclesiasti- 
cam illustrantia I. 167—168. Fabritius, Urkundenbuch zur Gesch. des Kisder Kapitels 
174—115. 

135. 

Veszprém, 1524 április 11. 

Petthry Miklós, veszprémi kanonok és helytartó a veszprémi püspöki 
megye plébánosait felhívja, hogy Bajnai Both Ferenczet és Jánost, kik kétszeri 
idézésre sem jelentek meg, a pogány-szentpéteri (Somogym.) pálosok ellen 
Veszprémbe idézzék. 

Nicolaus de Petthry Lector canonicus ac in spiritualibus 
Vicarius causarumque Auditor Generalis ecclesie Wesprimiensis 
dilectis nobis in Christo honorabilibus et discretis viris de Dench, 
de Myhaldy et [...] ysa, aliisque omnibus et singulis ecclesiarum 
parochialium plebanis et sub Diocesi Wesprimiensi ubivis consti- 

tutis... Quia Egregii Franciscus et Johannes Both de Bayna ad 
instantiam religiosi Fratris Stephani [Vi] carii et conventus Fratrum 
Heremitarum domus et claustri beati Petri Apostoli in Simigio 
fundati vigore aliarum literarum nostrarum coram nobis primo 
peremptorie citati et secunda vice evocati... non venerunt, nec 
aliquem pro se mittere curaverunt... accedatis ad prenominatos 
Franciscum et Johannem Both rebelles et contumaces, ipsosque... 
moneatis, ut... hic Wesprimii coram nobis in iudicio per se, vel 
per procuratores ipsorum legitimos... de iure respondere debeant 

et teneantur... Datum Wesprimii undecimo die mensis Aprilis anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Papir, alján czímeres gyürüpecséttel, csonka. — Badai országos levéltár : 

D. L. 23921. 
Közli: BUNYITAY VINCZE. 

136. 

Buda, 1524 április 13. 

Tamás biboros, magyar-, cseh- és lengyelországi apostoli oldalkövet, a 
nagyobb kiközösítés terhe alatt tiltja a Nyulak-szigeti apáczáknak kegyúri és 
kijelölő jogaikban való korlátozását. 

Thomas miseratione divina tt. Sancti Sixti Sancte Romane 
ecclesie Presbyter Cardinalis, ad Hungarie, Bohemie et Polonie 
Regna, necnon universam Germaniam ac alia guecungue loca, ad 

gue nos declinare contigerit, Sedis Apostolice Legatus de latere 
ad perpetuam rei memoriam. Sepe contigit in ecclesiarum vaca- 
tionibus, quod ultra divini cultus dispendium bona quoque illa- 
rum soleant ab improbis usurpari, propterea iura Pontificia, que 

9% 
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iuspatronatus fecerunt esse in multis honorabile, eidem nonnulla 
onera adiecerunt, et inter alia, quod Patroni ipsi vacationum tem- 
poribus bona ecclesiarum, in quibus habent ius huiusmodi, custodire 
teneantur et debeant; et licet hoc pluries provide sancitum fuerit, 

tamen tanta homines perditos invasit avaritie cecitas, ut honestatis 
laxatis habenis sanctiones ipse nonnullis in locis cesserint in abusum. 
Unde nos, qui Sedis Apostolice munere fungimur legationis, quique 
ad rerum ecclesiasticarum conservationem propensi sumus, accepto, 
quod dilecte nobis in Christo Priorissa et Moniales venerabilis 
monasterii sancte Marie de Assumptione, siti in insula prope 
Budam, alias Insula Leporum Ordinis Sancti Augustini Wespri- 
miensis Diocesis sub institutione, habitu et cura fratrum Predica- 
torum degentes iuspatronatus et presentandi personas idoneas ad 
de Tenye, de Egyhazas, de Zakalos, de Kyralysagh, de Wayzlo, de 
Samod, de Chele, de Jenyo, de Igaly, de Merse, de Kasok, de 
Belch, de Raksi, de Theleki, de Colnak, de Somodar, de Chabya, 
de Tordas, de Jenyo, de Varsan, de Taxon, de Sinkota et de Zenth- 
mial ecclesias dicte ac Strigoniensis, Quinqueecclesiensis, Vacien- 
sis, Bachiensis, Chanadiensis et Varadiensis Diocesis respective 
habent et sic ad eas defensio et manutentio bonorum et iurium 
dictarum ecclesiarum pertinere dignoscitur; volentes tante cupidi- 
tati salutare remedium adhibere : auctoritate nostre legationis... uni- 
versis et singulis presentes literas inspecturis, ne in preiudicium 

iuris Priorisse et Monialium predictarum in bonis et iuribus dicta- 
rum vel aliarum quarumcunque ecclesiarum, quas in regno Hun- 
garie Priorissam et Moniales predictas, concedente Domino, habere 
contingeret, se quoquo modo immiscere presumant seu eorum qui- 
libet, sub maioris excommunicationis pena tenore presentium inhi- 
bemus... Datum Bude Wesprimiensis Diocesis anno Incarnationis 
Dominice millesimo quingentesimo vigesimo quarto, Idibus Apri- 
lis, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri 

Domini Clementis divina providentia Pape Septimi anno primo. 
Oratis de mandato Reverendissimi 
Domini Legati. 

B. Comunellus. Joannes Baptista, 
Secretarius. 

N. Faber. Jo. Dissoncourt. 

Härtya, piros zsinóron függött pecsétje elveszett. — Budai országos levéltár: 
ta 7. 21922. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

137. 

1524 április 27. 

György, kolosi apát tiltakozik a nyitramegyei alispán és szolgabíró ellen, 
hogy neki beadványainak párját kiadni nem akarják. — Ugyanazon a napon 
Onori László alispán bizonyítja, hogy ez iratokat magának az apátnak 
visszaadta. 

Feria quarta post Georgii [1524.] Venerabilis Dominus Geor- 
gius Abbas de Kolos protestatus est: quod Vicecomes et Judlium 
comitatus Nitriensis sibi paria literarum exhibitorialium iuris sui 
ad cautelam dare noluissent, insuper eundem latronem appellas- 

sent et quod non est dignus, ut in abbatia permaneat etc. 
Eo die Ladislaus de Onor Vicecomes protestatus est : huiusmodi 

literas ad manus ipsius Abbatis dedisse et restituisse. 

Nyitrai káptalani országos levéltár: Protocollum I. fol. 86. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

138. 

Buda, 1524 május 12. 

Móré Fülöp pécsi választott püspök kötelezi magát, hogy azon pestmegyei 
jenei házért, melyet neki Bocskay Ilona perjelnő és a többi margitszigeti apáczák 
a végből engedtek át, hogy abban borainak elhelyezése és elárusíthatása végett 
pinczét építhessen, évenkint két hordó bort ad, és Pécsről való távozása vagy 
halála esetére az egészet birtokukba visszabocsátja. 

Papir, alján veres viaszba nyomott gyűrűpecséttel, melynek paizsán hármas 
halomból emelkedő, jobbra néző, négyes farkú griff, a paizs felett püspöksüveg. — 
Budai országos levéltár: D. L. 23939. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

139. 

Buda, 1524 június 28. 

II. Lajos király az esztergomi érsek jobbágyainak adó és vámmentesség 
kiváltságát megvédelmezi. 

Ludovicus — fidelibus nostris dilectis, universis et singulis 
tributariis, teloniatoribus ac aliarum quarumcunque solutionum 
exactoribus, ubivis et in toto hoc regno nostro, tam in nostris, quam 

aliorum quorumcunque bonis constitutis et existentibus, praesentes 
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visuris, salutem et gratiam. Ex querelis gravissimis fidelis nostri, 
nobis sincere dilecti, RR. D. Ladislai, electi archiepiscopi Strigoni- 
ensis... non sine displicentia accepimus, quod quamvis universi 
populi, coloni et iobagiones, in quibuscunque bonis ecclesiae suae 
praefatae Strigoniensis commorantes, ex serenissimorum quondam 

divorum regum Hungariae gratiosa .annuentia et libertatione, ab 
omni penitus tributorum et teloneorum ac aliarum quarumcunque 
exactionum solutione, ubique per totum hoc regnum nostrum semper 

fuerint exemti et supportati: essent tamen nonnulli ex vobis, qui 

eiusmodi veterem libertatem et privilegium praefatae ecclesiae 

suae semper observatum non curantes, eosdem colonos et iobagiones 
suos, praesertim autem in oppido Rosnobania ac possessionibus 

Nadabolia et Chuczon! commorantes, ratione personae et rerum 
suarum, dum per loca tributorum et teloniorum vestrorum iter 
facerent, ad solutionem compellere consuevissent, in praeiudicium 

libertatis et privilegii ecclesiae ipsius Strigoniensis manifestum. 

Nos, intellectis et visis iuribus eiusdem ecclesiae ... (iubet eadem 
observari). Datum Budae, feria tertia proxima ante festum nativi- 

tatis B. Joannis Bapt, anno domini 1524. 

Katona, XIX. 439—440. 

140. 

Buda, 1524 jálius 18. 

Szalkai László választott esztergomi érsek értesíti a szeben-kerületi 
papságot, hogy előléptetése alkalmából kifejezett jókívánataikat, hódolataikat és 
a küldött ajándékokat szívesen fogadta s igért, hogy üldözőik ellen oltalmazni 
fogja őket. De vigyázzanak, hogy üldóztetésókre maguk ne szolgáltassanak 
alkalmat; mert úgy hallja, hogy némelyek közülök lutheránus tévelygésekbe 
estek, mások erkölcstelenül élnek. Javítsák meg magukat. 

Venerabiles fratres nobis in Christo dilecti. Gratulati sunt 
nobis fratres vestri, nuper ad nos missi vestro nomine, de acces- 
sione nove dignitatis nostre, factaque debite subiectionis oblatione 

munuscula reddiderunt, orantes, ut vos in tutelam nostram accipe- 

remus et vobis in vestris adversitatibus patrocinaremur. Grata 
fuerunt nobis munera vestra. Verum humanitatis officia, quibus nos 

prosequuti estis, multo graciora. Quod ad tutelam pertinet, nihil 

faciemus libentius, quam ut vos et in vobis Christi Ihesu Servatoris 

! Nadabula és Csucsom, Rozsnyó mellett. 

nostri fidem tueamur ab iniuria perversorum hominum, qui et vos 
et ipsam fidem pari studio persequuntur. Sed cavete fratres, ne 
persecutioni vestre occasionem ipsimet dederitis. Nam de aliquibus, 
qui in cetu vestro sunt, male audio. Dicuntur enim nonnulli ex 
vobis ad errores Lutheranos esse prolapsi, aliqui adeo dissolute 
vivere, uf eorum pessimo exemplo etiam populus ipse ad errandum 
sit factus propensior. Qua re nihil potest esse nec molestius, nec 
quod magis animum meum exulceret. Quam ob rem hortor vos et 

moneo, attendite a falsis doctoribus... Nolite ferre Lutheranos. 

Nunc de his loquor, si qui in cetu vestro tales reperiantur : castigate, 
summovete, abiicite. Si patrocinio meo opus erit, non sum defuturus. 
Emendate vosmetipsos, ne alius vos emendet. Luceat lux vestra 
coram hominibus, et videant opera vestra bona, ut vestro exemplo 
ipsi quoque boni esse possint. Sepe enim tales sunt subditi, qualis 

est prelatus. Ex his paucis multa colligatis. Pati enim, que de vobis 
circumferuntur, non possum. Non de omnibus loquor, sed de his 
solummodo, qui ita vivunt, ut merito debeant reprehendi. De secula- 
ribus cohibendis, qui in vos seviunt, et qui libertatem, iurisdictionem 
ecclesiasticam tollere vel turbare moliuntur, aliud genus remedii 
propediem adhibebitur. Id quod ex fratribus vestris apertius cogno- 

scetis. Valete. Datum Bude feria secunda proxima post Divisionis 
Apostolorum Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 

quarto. 

Ladislaus 

Electus ecclesiae Strigoniensis etc. 
Manu ppia. 

Eredetije a szebeni kápt. levéltárban, Convol. I. 87. sz. az új lajstromozás 
szerint. — Közölve Fabritius, Pemfflinger Márk 136. 

141. 

Buda, 1524 július 27., 29., 30. 

Guidoto Vincze velenczei követ jelentése a jubileumröl, s hogy Lajos 
király szigorá rendeletet adott ki a lutheranizmus ellen. 

Adi 11. austo. Di Hongaria di Vicenzo Guidoto secretario di 
27. 29. et 30. di luio date a Buda; — — Item che erra zonto li il 

jubileo plenario etc. ; et che uno frate, qual predicaua li in Hongaria 
in Tedesco Lutherio, hauia fato restar. Tamen li Tedeschi, che 
teniuano di Lutherio, erano mal contenti; et Hongari si confessa- 

riano et comunichariano. 
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Adi 17. auosto. Di Hongaria di Vicenzo Guidoto secretario 
oltra quello ho scripto e di saper; come il Re hauia fato proclamar, 
fosseno bruxade tutte le opere di Lutherio, et pena grandissima, chi 

. seguiua la sua secta. Et questa esta per lo incendio seguito a Vilacho, 
che si — — — sia, perche tutti erano Lutheriani, stato tal fuogo; 
tamen in Germania la sua faction e grandissima. Item il Re hauia 
fato publichar il jubileo mandato dal Papa. 

Maxino Sanuto világkrónikája. Magyar Történelmi Tár. XXV. köt. 318. I. 

142. 

1524 július 31. 

A Szent-Jeromos váradi, másként fudi klastromában lakó pálosok be 
akarják magukat iklattatni néhai Fudi Móricz azon birtokrészébe, a mely 
őket részint zálogjogon, részint Miklós püspöki plébános ajándékából illette, de 
ellenmondással találkoztak. 

Serenissimo Principi et Domino Domino Ludovico, Dei gratia 
regi Hungarie et Bohemie etc. Domino eorum gratiosissimo Capi- 
tulum ecclesie Waradiensis orationum suffragia devotarum perpetua 
cum fidelitate. Vestra noverit Serenitas nos literas eiusdem intro- 
ductorias et statutorias nobis preceptorie loquentes... recepisse in 
hec verba: Ludovicus ... fidelibus nostris Capitulo ecclesie Wara- 

diensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis religiosorum 
Fratrum Heremitarum Ordinis sancti Pauli Primi Heremite in 
claustro beati Jeronimi Presbyteri inter promonthoria collis Wara- 
diensis fundato degentium: quomodo ipsi in dominium totalis 
portionis possessionarie nobilis quondam Mauritii de Fwdy in 
eadem possessione Fwdy nominata in comitatu Byhoriensi exi- 
stentis habite usque ad tredecimsessiones iobagionales se extendentis, 
quarum quatuor populose, alie autem deserte modo existerent, 
ipsos exponentes ex reimpignoratione et elemosinaria largitione 
honorabilis Nicolai Presbyteri, Plebani parochialis ecclesie posses- 
sionis Pyspeky, concernentis legitime vellent introire... Vestrum 

mittatis hominem ... quo presente Paulus Haranghy de Ewsy vel 

Stephanus Tholyntha deWathyon aut Ladislaus Gezthy de Thoththelek 
sin Simon de Mostha seu Lucas de eadem Mostha neve Andreas 
Isaak similiter de eadem Mostha ceu Ladislaus Haranghy de Nestha . . . 

introducat prefatos Heremitas in dominium prescripte portionis... 
Datum Bude in festo Beatorum Viti [................ mille- 
simo] quingentesimo vigesimo quarto. Nos itaque [.......... ] 

nominato Stephano Tholyntha de Wathyon homine Maiestatis Vestre 
nostrum ho [minem . . . . . ] kan Rectorem altaris beati Vincentii 
Martyris in dicta ecclesia nostra fundati [........ ] duximus 
destinandum, qui ... sabbato proximo post festum Divisionis beatorum 
Apostolorum... introduxisset prefatos Fratres Heremitas in domi- 
nium eiusdem portionis... et quamvis protunc inibi nullus contra- 

dictor apparuerit, tamen expost quintodecimo die huiusmodi statu- 

tionis nondum elapso quidam providus Benedictus Zaaka in pos- 
sessione Wasarhel commorans jobagio nobilis Andree de Solymos 
in eiusdem Andree de Solymos... necnon nobilium dominarum 
Anne, relicte quondam Ladislai de eadem Solymos ac Catherine 
consortis nobilis Johannis de Myske, sororis utputa carnalis, et Petri 

filii eiusdem Andree de Solymos ac puelle Anne ipsius Domine 
Catharine nominibus et personis... huiusmodi statutioni contradi- 

ctionis velamine obviavit hic in capitulo nostro coram nobis... 
Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis premissarum 
anno Domino supradicto. 

Papir, nagyon elrongyollott, hátán tojásdad pecsét maradványaival. — Budai 
országos levéltár : D. L. 23954. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

143. 

Buda, 1524 augusztus 1. 

Lajos király Dédi Szabó Pálnak és többeknek megparancsolja, hogy a 
Szentpál helység melletti Szent-Péter klastromban lakó pálosok és Bajnai Both 
János és Ferencz közt fenforgott perben tőlük, mint fogott biráktól mondott 

itéletet a somogyvári konvent előtt vallják be és foglaltassák írásba. 

Commissio propria Domini Regis. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus 
nostris nobilibus Paulo Zabo de Ded, Francisco Bereky de eadem 
Ded, Michaeli Tholway de Zakachy, alteri Michaeli similiter Tholway 
de eadem Zakachy, Vincentio literato de Moryczhel, Stephano 

Kowach de And et Ladislao de Wyd salutem et gratiam. Exponitur 
Maiestati nostre in personis religiosorum Fratrum Heremitarum 

ordinis sancti Pauli Primi Heremite in claustro Beati Petri Apostoli 
prope possessionem Zenthpal vocatam fundato degentium : quomodo 

vos superioribus diebus super quibusdam differentiis et contro- 
versiis, que inter ipsos exponentes ab una ac egregios Johannem 

et Franciscum Both de Bayna ratione et pretextu quarundam vine- 
arum in promonthorio Sokoro nuncupato sitarum et adiacentium 
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mote fuissent et suscitate, certam fecissetis arbitrativam dispositionem. 
Super gua guidem compositione vestra iidem Fratres exponentes 
fassionibus et attestationibus vestris pro iurium eorum consecutione 

et defensione plurimum essent necessarii : ideo fidelitati vestre harum 
serie firmiter precipiendo mandamus, quatinus dum et quando per 
prefatos Fratres exponentes cum presentibus requisiti fueritis, statim 
in uno certo et brevi termino insimul convenire et ad conventum 
sancti Egidii de Simigio accedere, ibique coram eodem conventu ad 
fidem vestram Deo debitam, fidelitatemque nobis et sacre corone 
observandam totam seriem premisse arbitrative dispositionis vestre 

suo modo per omnia fateri, dicereque et referre debeatis et tene- 
amini; super qua quidem fassione vestra per ipsum conventum 
literas necessarias et opportunas dictis Fratribus exponentibus vigore 
presentium dari volumus et mandamus iuris ipsorum ad cautelam. 
Secus facere non presumatis. Presentibus perlectis exhibenti resti- 
tutis. Datum Bude in festo beati Petri ad Vincula anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Papir, alján nagy kerek pecséttel. — Budai országos levéltár: D. L. 23979.